
1 
 

Univerzita Karlova                                                                       V Praze dne 26. 6. 2017  

Právnická fakulta 

 

Zápis z jednání kolegia děkana (KD) konaného dne 26. 6. 2017 

 

Přítomni: děkan Kuklík, proděkani Beran, Damohorský, Dvořák, Chromá, Prášková, 

Skřejpek, Tomášek, tajemník Hřebejk, předseda AS PF UK Boháč, 

místopředsedové AS PF UK Říha, Staša 

 

Program:   

I. Institucionální akreditace v oblasti právo 

II. Různé 

 

Ad I. 

     KD podrobně projednalo podklady k institucionální akreditaci, které připravil a členům 

KD rozeslal doc. Boháč (otázky k oblastem, fakultní otázky, seznam klíčových vyučujících). 

Připomínky a náměty z diskuse zapracuje doc. Boháč do konečné verze podkladového 

materiálu (návrhu opatření děkana); písemné připomínky mu předají členové KD do čtvrtka 

29. 6. 2017 

 

Ad II. 

     Děkan: 

- informoval o termínech jednání orgánů PF UK a dalších akcích na PF UK: 

KD: úterý 12. 9. 2017 od 14 hod., 21. 9. 2017 od 14 hod., 5. 10. od 13 hod., 19. 10. od 

13 hod.; další termíny budou určeny v září 2017  

VR 12. 10. 2017, 9. 11. 2017, 7. 12. 2017 vždy od 14 hod. 

Porada vedoucích kateder 5. 10. 2017 od 10 hod. 

Akademická obec 3. 10. 2017 od 16 hod. 

AS PF UK: 5. 10. 2017 od 16 hod., 19. 10. 2017 od 17 hod. (představování 

navržených ve volbě kandidáta na děkana – není zasedání AS PF UK), 26. 10. 2017 

(volba kandidáta na děkana), 23. 11. 2017, 14. 12. 2017, 8. 2. 2018 vždy od 16. hod.   

- na návrh proděkana Berana jmenoval členkou komise pro koncepci studia doc. JUDr. 

PhDr. Ilonu Bažantovou, CSc. 

- upozornil, že od podzimu bude třeba pracovat na akreditaci studijních programů 

zajišťovaných fakultou  

     proděkan Beran: 

- předložil ke schválení návrh studijního plánu pro studenty, kteří v MSP zahájí své 

studium v akademickém roce 2017/2018. Vytvoření a zveřejní studijního plánu je 

nutné s ohledem na to, že podmínky pro absolvování studia u studentů, kteří nastoupí 

v příštím akademickém roce, se budou lišit od podmínek dosavadních studentů. Je 

tomu tak v návaznosti na Pravidla pro organizaci studia, jež budou účinná od 1. 10. 

2017 a aktualizovanou podobu studijního programu. KD studijní program schválilo v 

předložené podobě. 



2 
 

- informoval, že zasedání komise pro koncepci studia dne 14. září 2017, bude mít na 

programu následující body: 

o Nahrávání a zveřejňování přednášek na Youtube  

o Požadavky na diplomové práce v návaznosti na nová pravidla organizaci studia 

o Omluvy ze zkoušek a postup při udělování administrativních „N“  

o Příprava aktualizace studijního programu pro akademický rok 2018/2019 

- předložil k posouzení soupis dalších evidovaných dlužných pohledávek za poplatky 

spojené se studiem za rok 2014. KD přezkoumalo jednotlivé pohledávky podle 

předloženého soupisu a doporučilo děkanovi, aby bylo ve vymáhání pohledávek 

pokračováno. 

     proděkan Damohorský: 

- informoval o jednání rozšířeného kolegia rektora UK, kterého se dne 26. 6. 2017 

v zastoupení děkana zúčastnil 

- informoval o zahájení akademického semináře pro skupinu iráckých právníků z Iraqi 

Jurists Union (66 osob). Akce, která probíhá ve dnech 26. a 27. 6. 2017 v prostorách 

FF UK, byla zorganizována (Dr. Kohout) na žádost zprostředkovatelské agentury a PF 

UK zajišťuje výhradně akademickou část programu, na níž se podílejí Doc. Scheu, Dr. 

Svobodová a Dr. Tymofeyeva.  

     proděkan Dvořák: 

- informoval o průběhu náhradního termínu přijímacího řízení do DSP dne 20. 6. 2017 

(přihlášeno 12, dostavilo se 12, doporučeno 10 - jen kombinovaná forma studia), 

nedoporučeno 2  

Celkem je pro ak. rok 2017/2018 doporučeno k přijetí 90 uchazečů, do prezenční 

formy studia 20 uchazečů   

     proděkanka Chromá: 

- informovala, že k dnešnímu dni je přijato do MSP pro ak. rok 2017/2018 (po dodání 

certifikátů) 665 uchazečů, 498 z nich je zapsáno ke studiu. 37 přijatých uchazečů 

nedodalo maturitní vysvědčení 

- informovala, že na úvodní soustředění 1. ročníku je přihlášeno 390 studentů 

- členům KD rozeslala návrhy OD, kterým se provádí pravidla pro přiznávání stipendií 

na PF UK, a k elektronizaci doktorského studia. S návrhem OD k elektronizaci 

doktorského studia KD vyslovilo souhlas, k návrhu OD k pravidlům pro přiznávání 

stipendií mělo v diskusi připomínky, které proděkanka zapracuje do 2. verze návrhu 

     proděkanka Prášková: 

- informovala o výsledcích účastníků kurzu CŽV ke dni 26. 6. 2017. 

- informovala o nově navržených kurzech Juridika. Bude zpracována brožura a letáčky 

k propagaci jednotlivých kurzů 

- informovala o změnách v personálním zabezpečení referátu Juridika a referátu, který 

bude zajišťovat Univerzitu třetího věku 

     proděkan Skřejpek: 

- informoval o jednání s doc. Škopem (PF MU) ohledně přípravy „citačního předpisu“  

      

 

 



3 
 

proděkan Tomášek 

- oddělení pro vědu, výzkum a edici zpracovalo a členům KD rozeslalo závěrečné 

zprávy programů PRVOUK realizovaných na PF UK za roky 2012 – 2016 (P 04, P 05, 

P 06). KD vzalo zprávy na vědomí (schvaluje je VR) 

- upozornil, že v srpnu 2017 končí lhůta pro podávání návrhů v programu UNCE; KD 

zmocnilo proděkana Tomáška podat za PF UK návrhy  

- informoval o personální situaci na oddělení pro vědu, výzkum a edici 

     tajemník: 

- předložil k posouzení 3. verzi OD - organizační řád PF UK, s nímž KD vyslovilo 

souhlas 

- k rozeslanému návrhu OD k zadávání veřejných zakázek zaslal připomínky pouze doc. 

Boháč; tajemník po zapracování připomínek připraví OD k podpisu   

- k rozeslanému OD - metodický postup na výpočet mzdových nákladů tajemník 

neobdržel žádné připomínky, OD připraví k podpisu 

- do návrhu OD o finančních směrnicích jsou zapracovávány připomínky pracovní 

skupiny (doc. Boháč, ing. Schmidtová, tajemník); tajemník připraví OD k podpisu 

- k rozeslanému návrhu tajemníka KD souhlasí s návrhem dodatku č. 1 ke kolektivní 

smlouvě, část III. Pracovněprávní vztahy (k § 39 odst. 4 zákoníku práce) ve variantě 

schválené OO PF UK  

- k návrhu tajemníka KD souhlasí s přiznáním odměny ing. Vaňkové v souvislosti se 

skončením pracovního poměru po nabytí nároku na starobní důchod podle kolektivní 

smlouvy 

- informoval o připravené smlouvě o dílo se zhotovitelem – Výtahy, s. r. o., Vrchovecká 

216, 594 29 Velké Meziříčí na stavební úpravu oběžného výtahu - Paternoster 

     předseda Boháč 

- informoval o zasedání AS UK 23. 6. 2017, zejména o novelizaci studijního a 

zkušebního řádu UK a stipendijního řádu UK 

místopředseda Říha: 

- upozornil na problematiku dalších kreditů z Erasma 

 

     KD souhlasí s přiznáním účelových stipendií: 

- Petra Vyvlečková za asistenci studentům se speciálními potřebami v letním semestru 

ak. r. 2016/2017 ve výši 6 000, - Kč; doporučuje dr. Krejčíková (z fondu studia na 

speciální potřeby – stř. 606) 

- Alžběta Slezáková, za práci ppomocné vědecké síly na Centru zdravotnického práva 

v období 1. 7. – 30. 9. 2017 ve výši 1500 Kč/měsíc; doporučuje doc. Salač 

- Jan Hořeňovský, za přípravu a organizaci konference IALMH ve dnech 9. – 14. 7. 

2017, ve výši 1 200 Kč; doporučuje proděkanka Chromá  

- Martin Jecha, za přípravu a organizaci konference IALMH ve dnech 9. – 14. 7. 2017, 

ve výši 6 500 Kč; doporučuje proděkanka Chromá 

- Barbora Malcová, za přípravu a organizaci konference IALMH ve dnech 9. – 14. 7. 

2017, ve výši 6 000 Kč; doporučuje proděkanka Chromá 

- Hana Šimánová, za přípravu a organizaci konference IALMH ve dnech 9. – 14. 7. 

2017, ve výši 3 000 Kč; doporučuje proděkanka Chromá 



4 
 

- Veronika Živná, za přípravu a organizaci konference IALMH ve dnech 9. – 14. 7. 

2017, ve výši 11 000 Kč; doporučuje proděkanka Chromá  

-    Lukáš Horňák, na letní školu v Holandsku v době 8. –22. 7. 2017, ve výši 15.000,- Kč;  

doporučuje proděkan Damohorský 

-   Vendulka Hýblová na doplnění fondu mobility , ZS 2017, UNI Kobe (Japonsko), ve 

výši 20.000,- Kč; doporučuje proděkan Damohorský 

-  Aleš Kodet na LŠ v Azerbajdžánu, v době 6. – 13. 7. 2017,  ve výši 20.000,- Kč;    

doporučuje proděkan Damohorský 

-   Kateřina Novotná, Tomáš Opat na  účast na Moot Courtu Nelsona Mandely v Ženevě 

v době 15. – 23. 7. 2017, každému ve výši 12.000,- Kč; doporučuje proděkan 

Damohorský 

-  Jiří Zima na LŠ v Koreji v době 21. 6. – 21. 7. 2017, ve výši 28 171 Kč (bude 

zaplaceno MŠMT); doporučuje proděkan Damohorský          

- Kristýna Spěváková na LŠ v Baku (Azerbajdžán), v době 6. – 13. 7. 2017, ve výši  

20.000,- Kč; doporučuje proděkan Damohorský 

       z IPR: 

- Pavlína Krausová, David Línek, Hana Láníková, Tereza Machovičová, Pavlína 

Trchalíková na účast v Moot Courtu ve Vídni, 10. - 14. 7. 2017, každý ve výši 7.000,- 

Kč; doporučuje proděkan Damohorský 

- Mgr. Vilém Anzenbacher, na studijní pobyt na UNI Oxford a UNI Heidelberg v době 

1. - 23. 8. 2017, ve výši 15.000,- Kč; doporučuje proděkan Damohorský 

     KD souhlasí se zapůjčením místností (prostor): 

COMMON LAW SOCIETY: 

- m. č. 38 ve dnech 21. – 24. 9. 2017 vždy od 10 do 16 hod. pro letní školu 

zdravotnického práva (KD však upozorňuje na paralelně probíhající kongres 

pracovního práva a práva sociálního zabezpečení na PF UK) 

        DEBATNÍ KLUB 

- m. č. 38 ve středu od 18 hod. 5 x během letních prázdnin za předpokladu, že místnost 

nebude třeba pro jinou akci nebo údržbové práce 

 

KD souhlasí s následujícími zahraničními cestami učitelů PF: 

- Dr. Holčapek, UNI Split, konference, 28. – 30. 6. 2017, vše Progres Q03, pojištění PF 

UK;  

- Dr. Šustek, UNI Split, konference, 28. – 30. 6. 2017, vše Progres Q04, pojištění PF UK;  

- Doc. Horák, UNI Vídeň, studijní pobyt, 28. 6. – 28. 9. 2017, jízdné a ubytování Progres 

QO2, stravné IP 303, pojištění PF UK;  

- Prof. Kuklík, Archiv OSN, Ženeva, studijní pobyt, 3. – 7. 7. 2017, vše Progres Q05, 

pojištění PF UK; 

- Doc. Bílková, UNI Kodaň, redakční rada a konference, 3. – 9. 7. 2017, vše Progres Q04, 

pojištění vlastní;  

- Dr. Dobřichovský, TU Drážďany, jednání, 11. 7. 2017, jízdné (dálkové a místní) a 

stravné Progres Q03, pojištění vlastní; 



5 
 

- Dr. Žikovská, TU Drážďany, jednání, 11. 7. 2017, jízdné (dálkové a místní) a stravné 

Progres Q03, pojištění vlastní;  

- Dr. Tymofeyeva, Palác národů, Ženeva, Nelson Mandela Moot Court, 15. – 23. 7. 2017, 

jízdné a stravné PF UK, ubytování jiné zdroje, pojištění PF UK; 

- Doc. Scheu, UNI Vídeň, 24. – 29. 7. 2017, jízdné Progres Q02, náhrady za ubytování 

nenárokuje, stravné SVV (dr. Svobodová), pojištění PF UK;  

- Doc. Wintr, Liptovský Hrádok, výjezdní seminář, 30. 7. – 6. 8. 2017, vše SVV (dr. 

Antoš), pojištění PF UK;  

- Dr. Kotáb, UNI Nova Southeastern (Florida), výuka, 19. 8. – 15. 9. 2017, jízdné a 

vedlejší výdaje (vízový poplatek) PF UK, ubytování a stravné jiné zdroje, pojištění PF 

UK; 

- Prof. Král, Evropský univerzitní institut, Fiesole (Firenze), studijní pobyt, 27. 8. – 2. 9. 

2017, vše Progres Q04, pojištění PF UK;  

- Doc. Bílková, UNI Neapol (Federico II), konference ESIL, 1. – 10. 9. 2017, vše jiné 

zdroje, pojištění vlastní;  

- Prof. Šturma, UNI Neapol (Federico II), konference ESIL, 1. – 10. 9. 2017, jízdné 

z jiných zdrojů, ubytování a stravné Progres Q04, pojištění vlastní; 

- Dr. Tymofeyeva, UNI Neapol (Federico II), konference ESIL, 5. – 10. 9. 2017, vše 

UNCE (prof. Šturma), pojištění PF UK;  

- Doc. Koldinská, ERA, Trier, 7. – 8. 9. 2017, stravné Progres Q02, ostatní z jiných 

zdrojů, pojištění PF UK;  

- Dr. Falada, UNI Bologna, konference, 8. – 17. 9. 2017, vše Progres Q03, pojištění PF 

UK;  

- Dr. Holčapek, UNI Varšava, konference, 17. – 19. 9. 2017, jízdné (spolucestující autem 

dr. Šustka), ostatní Progres Q03, pojištění PF UK;  

- Dr. Šustek, UNI Varšava, konference, 17. – 19. 9. 2017, vše Progres Q04, pojištění PF 

UK; 

- Prof. Damohorský, UNI Pasov, Právní festival Praha – Pasov, 18. – 20. 9. 2017, jízdné: 

společný autobus, ubytování hostitel, stravné, pojištění PF UK; 

- Dr. Josková, UNI Pasov, Právní festival Praha – Pasov, 18. – 20. 9. 2017, jízdné: 

společný autobus, ubytování hostitel, stravné a pojištění PF UK; 

- Dr. Kohout, UNI Pasov, Právní festival Praha – Pasov, 18. – 20. 9. 2017, jízdné: 

společný autobus, ubytování hostitel, stravné a pojištění PF UK; 

- Mgr. Sanetrník, UNI Pasov, Právní festival Praha – Pasov, 18. – 20. 9. 2017, jízdné: 

společný autobus, ubytování hostitel, stravné a pojištění PF UK; 

- Doc. Scheu, UNI Pasov, Právní festival Praha – Pasov, 19. – 20. 9. 2017, jízdné, stravné 

a pojištění PF UK, ubytování hostitel;  

- Prof. Damohorský, UNI Linz, konference, 27. – 28. 9. 2017, vše Progres Q16, pojištění 

PF UK; 

- Pan Krupka, UNI Linz, autodoprava, 27. – 28. 9. 2017, vše PF UK; 

- Doc. Stejskal, UNI Linz, konference, 27. – 28. 9. 2017, vše Progres Q16, pojištění PF 

UK;  

- Prof. Karfíková, Štrbské Pleso (pořadatel UNI Košice), konference, 11. – 13. 10. 2017, 

vše Progres Q02, pojištění PF UK;  



6 
 

- Prof. Tomášek, UNI Tchaj-pej (Soochow), studijní pobyt (příprava publikace), 12. – 19. 

11. 2017, vše Progres Q02, pojištění PF UK  

 

Závěrem jednání děkan popřál členům kolegia příjemné prázdniny. 

Příští jednání kolegia děkana je v úterý 12. 9. 2017 od 14 hodin. 

 

Zapsal JUDr. Jiří Hřebejk, tajemník fakulty 

Schválil Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc., děkan fakulty 

 

 


